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1. Runde 

 Spieler DWZ Punkte : Spieler DWZ Punkte Ergebnis Attr.

1 Babczyk, Adrian 1965 0,0 : Babczyk, Daniel 1532 0,0 0,5 : 0,5 v

2 Hoffmann, Matthias 1946 0,0 : Bury, Arnold 1581 0,0 1,0 : 0,0

3 Thiemann, Oliver 1580 0,0 : Tietze, Wolfgang 1881 0,0 0,0 : 1,0

4 Schürmann, Ralf 1799 0,0 : Sebastian, Thorsten 1489 0,0 1,0 : 0,0

5 Rick, Vladimir 1422 0,0 : Özcelik, Ali 1747 0,0 0,0 : 1,0

6 Olsson, Christian 1737 0,0 : Hermes, Dieter 1360 0,0 1,0 : 0,0

7 Weferling, Klaus 1152 0,0 : Steger, Markus 1673 0,0 + : - kl

8 Walotka, Uwe 1662 0,0 : Haugg, Gerhard 1308 0,0 1,0 : 0,0

9 Hartmann, Lennart x 0,0 : Schinkowski, Thomas 1660 0,0 0,0 : 1,0

10 Sindermann, Paul 1643 0,0 : Hembach, Jannik x 0,0 0,5 : 0,5

11 Baran, Daniel 1639 0,0 : Baran, Peter 1614 0,0 0,5 : 0,5 v

12 Margenberg, Volker 1636 0,0 : Koschek, Thomas x 0,0 0,0 : 1,0

13 Cilich, Sergej x 0,0 : Bakhtiari Abbaspour, Bardiya 1634 0,0 1,0 : 0,0

14 Gossens, Andrej 1594 0,0 : Noack, Benjamin x 0,0 0,5 : 0,5

2. Runde 

 Spieler DWZ Punkte : Spieler DWZ Punkte Ergebnis Attr.

1 Schinkowski, Thomas 1660 1,0 : Hoffmann, Matthias 1946 1,0 0,0 : 1,0

2 Tietze, Wolfgang 1881 1,0 : Walotka, Uwe 1662 1,0 1,0 : 0,0

3 Weferling, Klaus 1152 1,0 : Schürmann, Ralf 1799 1,0 - : - kl

4 Özcelik, Ali 1747 1,0 : Cilich, Sergej 1200 1,0 1,0 : 0,0

5 Koschek, Thomas 1200 1,0 : Olsson, Christian 1737 1,0 0,5 : 0,5

6 Hembach, Jannik 1200 0,5 : Babczyk, Adrian 1965 0,5 0,0 : 1,0

7 Babczyk, Daniel 1532 0,5 : Sindermann, Paul 1643 0,5 0,0 : 1,0

8 Noack, Benjamin 1200 0,5 : Baran, Daniel 1639 0,5 1,0 : 0,0

9 Baran, Peter 1614 0,5 : Gossens, Andrej 1594 0,5 1,0 : 0,0

10 Sebastian, Thorsten 1489 0,0 : Steger, Markus 1673 0,0 + : - kl

11 Hermes, Dieter 1360 0,0 : Margenberg, Volker 1636 0,0 0,0 : 1,0

12 Bakhtiari Abbaspour, Bardiya 1634 0,0 : Rick, Vladimir 1422 0,0 1,0 : 0,0

13 Bury, Arnold 1581 0,0 : Hartmann, Lennart 1200 0,0 + : - kl

14 Haugg, Gerhard 1308 0,0 : Thiemann, Oliver 1580 0,0 1,0 : 0,0

3. Runde 

 Spieler DWZ Punkte : Spieler DWZ Punkte Ergebnis Attr.

1 Hoffmann, Matthias 1946 2,0 : Tietze, Wolfgang 1881 2,0 1,0 : 0,0 v

2 Babczyk, Adrian 1965 1,5 : Özcelik, Ali 1747 2,0 1,0 : 0,0



BEM 2022 / 23

3 Olsson, Christian 1737 1,5 : Baran Peter 1614 1,5 0,0 : 1,0

4 Sindermann, Paul 1643 1,5 : Koschek, Thomas 1200 1,5 0,0 : 1,0

5 Walotka, Uwe 1662 1,0 : Noack, Benjamin 1200 1,5 1,0 : 0,0

6 Bury, Arnold 1581 1,0 : Schürmann, Ralf 1799 1,0 0,0 : 1,0

7 Sebastian, Thorsten 1489 1,0 : Schinkowski, Thomas 1660 1,0 1,0 : 0,0

8 Margenberg, Volker 1636 1,0 : Haugg, Gerhard 1308 1,0 1,0 : 0,0

9 Weferling, Klaus 1152 1,0 : Bakhtiari Abbaspour, Bardiya 1634 1,0 0,0 : 1,0

10 Cilich, Sergej 1200 1,0 : Babczyk, Daniel 1532 0,5 1,0 : 0,0

11 Baran, Daniel 1639 0,5 : Hembach, Jannik 1200 0,5 0,5 : 0,5

12 Gossens, Andrej 1594 0,5 : Steger, Markus 1673 0,0 + : - kl

13 Thiemann, Oliver 1580 0,0 : Hermes, Dieter 1360 0,0 - : + kl

14 Rick, Vladimir 1422 0,0 : Hartmann, Lennart 1200 0,0 0,0 : 1,0

4. Runde 

 Spieler DWZ Punkte : Spieler DWZ Punkte Ergebnis Attr.

1 Baran Peter 1614 2,5 : Hoffmann, Matthias 1946 3,0 0,5 : 0,5

2 Koschek, Thomas 1200 2,5 : Babczyk, Adrian 1965 2,5 0,5 : 0,5

3 Tietze, Wolfgang 1881 2,0 : Margenberg, Volker 1636 2,0 1,0 : 0,0

4 Schürmann, Ralf 1799 2,0 : Cilich, Sergej 1200 2,0 0,5 : 0,5

5 Özcelik, Ali 1747 2,0 : Sebastian, Thorsten 1489 2,0 1,0 : 0,0

6 Bakhtiari Abbaspour, Bardiya 1634 2,0 : Walotka, Uwe 1662 2,0 0,0 : 1,0

7 Gossens, Andrej 1594 1,5 : Olsson, Christian 1737 1,5 0,0 : 1,0

8 Noack, Benjamin 1200 1,5 : Sindermann, Paul 1643 1,5 + : - kl

9 Schinkowski, Thomas 1660 1,0 : Weferling, Klaus 1152 1,0 1,0 : 0,0

10 Haugg, Gerhard 1308 1,0 : Baran, Daniel 1639 1,0 0,5 : 0,5

11 Hartmann, Lennart 1200 1,0 : Bury, Arnold 1581 1,0 0,0 : 1,0

12 Hembach, Jannik 1200 1,0 : Hermes, Dieter 1360 1,0 1,0 : 0,0

13 Babczyk, Daniel 1532 0,5 : Steger, Markus 1673 0,0 + : - kl

14 Thiemann, Oliver 1580 0,0 : Rick, Vladimir 1422 0,0 1,0 : 0,0

5. Runde 

 Spieler DWZ Punkte : Spieler DWZ Punkte Ergebnis Attr.

1 Hoffmann, Matthias 1946 3,5 : Özcelik, Ali 1747 3,0 1,0 : 0,0

2 Babczyk, Adrian 1965 3,0 : Tietze, Wolfgang 1881 3,0 1,0 : 0,0

3 Walotka, Uwe 1662 3,0 : Baran Peter 1614 3,0 0,5 : 0,5

4 Cilich, Sergej 1200 3,0 : Koschek, Thomas 1200 3,0 0,5 : 0,5

5 Noack, Benjamin 1200 2,5 : Schürmann, Ralf 1799 2,5 - : + kl

6 Olsson, Christian 1737 2,5 : Schinkowski, Thomas 1660 2,0 0,5 : 0,5
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7 Margenberg, Volker 1636 2,0 : Hembach, Jannik 1200 2,0 0,0 : 1,0

8 Bury, Arnold 1581 2,0 : Bakhtiari Abbaspour, Bardiya 1634 2,0 1,0 : 0,0

9 Sebastian, Thorsten 1489 2,0 : Sindermann, Paul 1643 1,5 1,0 : 0,0

10 Baran, Daniel 1639 1,5 : Gossens, Andrej 1594 1,5 1,0 : 0,0

11 Babczyk, Daniel 1532 1,5 : Haugg, Gerhard 1308 1,5 1,0 : 0,0

12 Weferling, Klaus 1152 1,0 : Thiemann, Oliver 1580 1,0 0,0 : 1,0

13 Hermes, Dieter 1360 1,0 : Hartmann, Lennart 1200 1,0 + : - kl

14 Rick, Vladimir 1422 0,0 : Steger, Markus 1673 0,0 + : - kl

6. Runde 

 Spieler DWZ Punkte : Spieler DWZ Punkte Ergebnis Attr.

1 Babczyk, Adrian 1965 4,0 : Hoffmann, Matthias 1946 4,5 0,5 : 0,5

2 Baran Peter 1614 3,5 : Schürmann, Ralf 1799 3,5 0,0 : 1,0

3 Koschek, Thomas 1200 3,5 : Walotka, Uwe 1662 3,5 0,5 : 0,5

4 Tietze, Wolfgang 1881 3,0 : Sebastian, Thorsten 1489 3,0 1,0 : 0,0

5 Özcelik, Ali 1747 3,0 : Bury, Arnold 1581 3,0 1,0 : 0,0

6 Hembach, Jannik 1200 3,0 : Olsson, Christian 1737 3,0 1,0 : 0,0

7 Noack, Benjamin 1200 2,5 : Cilich, Sergej 1200 3,0 0,0 : 1,0

8 Schinkowski, Thomas 1660 2,5 : Babczyk, Daniel 1532 2,5 1,0 : 0,0

9 Hermes, Dieter 1360 2,0 : Baran, Daniel 1639 2,5 0,0 : 1,0

10 Bakhtiari Abbaspour, Bardiya 1634 2,0 : Margenberg, Volker 1636 2,0 0,0 : 1,0

11 Thiemann, Oliver 1580 2,0 : Gossens, Andrej 1594 1,5 + : - kl

12 Haugg, Gerhard 1308 1,5 : Sindermann, Paul 1643 1,5 + : - kl

13 Rick, Vladimir 1422 1,0 : Weferling, Klaus 1152 1,0 1,0 : 0,0

14 Steger, Markus 1673 0,0 : Hartmann, Lennart 1200 1,0 - : + kl

7. Runde 

 Spieler DWZ Punkte : Spieler DWZ Punkte Ergebnis Attr.

1 Hoffmann, Matthias 1946 5,0 : Schürmann, Ralf 1799 4,5 - : + kl

2 Walotka, Uwe 1662 4,0 : Babczyk, Adrian 1965 4,5 0,0 : 1,0

3 Cilich, Sergej 1200 4,0 : Tietze, Wolfgang 1881 4,0 0,0 : 1,0

4 Koschek, Thomas 1200 4,0 : Özcelik, Ali 1747 4,0 1,0 : 0,0

5 Baran Peter 1614 3,5 : Hembach, Janik 1200 4,0 0,5 : 0,5

6 Baran, Daniel 1639 3,5 : Schinkowski, Thomas 1660 3,5 0,0 : 1,0

7 Olsson, Christian 1737 3,0 : Thiemann, Oliver 1580 3,0 1,0 : 0,0

8 Sebastian, Thorsten 1489 3,0 : Margenberg, Volker 1636 3,0 0,0 : 1,0

9 Bury, Arnold 1581 3,0 : Babczyk, Daniel 1532 2,5 = : = kl

10 Haugg, Gerhard 1308 2,5 : Noack, Benjamin 1200 2,5 - : + kl
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11 Bakhtiari Abbaspour, Bardiya 1634 2,0 : Hartmann, Lennart 1200 2,0 1,0 : 0,0

12 Hermes, Dieter 1360 2,0 : Rick, Vladimir 1422 2,0 0,0 : 1,0

13 Sindermann, Paul 1643 1,5 : Gossens, Andrej 1594 1,5 - : + kl

14 Weferling, Klaus 1152 1,0 : Steger, Markus 1673 0,0 + : - kl



Rang Name DWZ Verein Punkte Buchholz Sonneborn

1 Babczyk, Adrian 1965 SK Meinerzhagen 5,5 30,50 24,00

2 Schürmann, Ralf 1799 SV Kierspe 5,5 26,00 19,50

3 Hoffmann, Matthias 1946 SV Wiehl 5 32,00 21,25

4 Koschek, Thomas 1200 vereinslos 5 28,50 19,75

5 Tietze, Wolfgang 1881 Turm Drolshagen 5 28,50 17,50

6 Hembach, Janik 1200 SF Lindlar 4,5 25,00 14,25

7 Schinkowski, Thomas 1660 4,5 22,00 12,00

8 Baran, Peter 1614 SV Kierspe 4 28,50 14,75

9 Walotka, Uwe 1662 SF Lindlar 4 28,00 13,00

10 Özcelik, Ali 1747 SV Gummersbach 4 28,00 12,00

11 Cilich, Sergej 1200 SV Kierspe 4 27,50 13,50

12 Olsson, Christian 1737 SV Gummersbach 4 24,00 10,75

13 Margenberg, Volker 1636 SV Wiehl 4 23,50 9,00

14 Bury, Arnold 1581 SV Gummersbach 3,5 26,00 9,75

15 Noack, Benjamin 1200 SV Gummersbach 3,5 23,50 10,00

16 Baran, Daniel 1639 SV Kierspe 3,5 21,50 8,50

17 Sebastian, Thorsten 1489 SV Wiehl 3 28,00 10,00

18 Babczyk, Daniel 1532 SK Meinerzhagen 3 24,50 8,75

19 Bakhtiari Abbaspour, Bardiya 1634 SV Gummersbach 3 21,50 6,50

20 Thiemann, Oliver 1580 SK Meinerzhagen 3 21,00 6,50

21 Rick, Vladimir 1422 SV Morsbach 3 16,00 3,50

22 Haugg, Gerhard 1308 SF Lindlar 2,5 22,50 6,75

23 Gossens, Andrej 1594 SV Kierspe 2,5 21,50 5,50

24 Hermes, Dieter 1360 SV Morsbach 2 22,50 4,00

25 Weferling, Klaus 1152 SV Gummersbach 2 21,50 4,00

26 Hartmann, Lennart 1200 SK Meinerzhagen 2 21,00 4,00

27 Sindermann, Paul 1643 SC Marienheide 1,5 24,00 4,75

28 Steger, Markus 1673 SV Wiehl 0 17,50 0,00

 Stand BEM 2022/23 nach der 6. Runde 

SV Bergneustadt / 
Derschlag



7. Runde (19.05.2023)

1 Hoffmann, Matthias 1946 5,0 : Schürmann, Ralf 1799 4,5 - : + kl

2 Walotka, Uwe 1662 4,0 : Babczyk, Adrian 1965 4,5 0,0 : 1,0

3 Cilich, Sergej 1200 4,0 : Tietze, Wolfgang 1881 4,0 0,0 : 1,0

4 Koschek, Thomas 1200 4,0 : Özcelik, Ali 1747 4,0 1,0 : 0,0

5 Baran Peter 1614 3,5 : Hembach, Janik 1200 4,0 0,5 : 0,5

6 Baran, Daniel 1639 3,5 : Schinkowski, Thomas 1660 3,5 0,0 : 1,0

7 Olsson, Christian 1737 3,0 : Thiemann, Oliver 1580 3,0 1,0 : 0,0

8 Sebastian, Thorsten 1489 3,0 : Margenberg, Volker 1636 3,0 0,0 : 1,0

9 Bury, Arnold 1581 3,0 : Babczyk, Daniel 1532 2,5 = : = kl

10 Haugg, Gerhard 1308 2,5 : Noack, Benjamin 1200 2,5 - : + kl

11 Bakhtiari Abbaspour, Bardiya 1634 2,0 : Hartmann, Lennart 1200 2,0 1,0 : 0,0

12 Hermes, Dieter 1360 2,0 : Rick, Vladimir 1422 2,0 0,0 : 1,0

13 Sindermann, Paul 1643 1,5 : Gossens, Andrej 1594 1,5 - : + kl

14 Weferling, Klaus 1152 1,0 : Steger, Markus 1673 0,0 + : - kl
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